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badka, 2004  

Hulló István: Madárlesen. Jegyzetek  
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106. Szabadka, 2004  

Németh Ferenc: Negyed évezred az Úr  

szolgálatában. A nagybecskereki római ka-
tolikus egyházközség története (1753-
2003). Nagybecskereki Római Katolikus  

Plébániahivatal, Nagybecskerek, 2004  

Tornán László: Köd és t űz. Tíz széppró-
zai írás. Újvidék, Atlantis Könyvkiadó,  
2004  

RENDEZVÉNY  

37. KMV — A Középiskolások Művészeti 
Vetélkedőjén a nyolc körzetből hét képvi-
selte magát, a hiányzó Zombor volt. A 
KMV versenykategóriái: a néprajzi pályá-
zat, színművészeti vetélkedб , film, képző -
művészet, műfordítói pályázat, forgató-
könyvíró pályázat, versmondás, prózamon-
dás, énekelt versek, népzene és néptánc. 
Az, irodalmi művek sora: értekez ő  próza, 
publicisztika, humoreszk, novella, vers. A 

KMV idei néprajzi pályázatára, amelyet a 
Zentai Thurzб  Lajos Közművelődési Köz-
pont szervezett, összesen 13 pályam ű  ér-
kezett. Az első  díjat Losonc Márk, az óbe-
csei gimnázium tanulója Világ közepe cím ű  
munkájával, valamint Majláth Renáta, a 
topolyai gimnáziumból A pünkösdi ünnep-
kör szokásai Kishegyesen cím ű  munkájával 
érdemelte ki. A munkákat Nagy Abonyi 
Ágnes és Beszédes Valéria néprajzkutatók 
értékelték. A m ű fordítói pályázatra beér-
kezett fordításokat Káich Katalin, Bordás 
GyőzfS és Toldi Éva összetétel ű  bírálóbi-
zottság értékelte. Dicséretben részesítette 
Fazekas Kinga, az óbecsei gimnázium és 
Virág Beáta, a csókai vegyészeti-élelmiszer-
ipari középiskola tanulójának munkáját. 
Az idei plakátpályázatra összesen négy al-
kotás érkezett. Ezek közül a képzfSm űvé-
szeti vetélkedő  bírálóbizottsága Skrabány 
Viktor festfSm űvész, Lakatos Gizella és 
Megyeri Márta képzőművészet-tanárok, 
Szekeres Valéria, a nagybecskereki gimná-
zium tanulójának plakáttervét találta a leg-
jobbnak és a 37. KMV-t az ő  plakátja hir-
deti. A képzőművészeti vetélkedfSn rajz, 
tusrajz, linómetszet, hagyományos techni-
kával készült festmények, selyemre és 
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üvegre festett munkák, iparm űvészeti al-
kotások mellett szép számú fotó és szob-
rászati kísérlet is volt. Az els ő  díjat Bicskei  
Anikó dbecsei gimnazista vegyes techniká-
val készült festménye és az újvidéki Kartag  
Sarolta Lila szem ű  hercegnő  álma című  
selyemre festett alkotása kapta.  

MÚLTFAGGA"ГÓ A JÖVŐ  ÉRDE-
KÉBEN — Április végén történésztalálko-
zót tartottak a szabadkai középiskolai diák-
otthonban, melyet a szabadkai Ballangd  
együttes zenés irodalmi műsora is gazda-
gított. A Verses magyar história cím ű  CD-
jüket mutatták be, amely Szöll бsy Vágó  
László népművelői tevékenységének 50  
éves jubileuma alkalmából jelent meg. Elel-
adók voltak: Csámpai Ottó szociológus,  a 
felvidéki, Trencsényi Egyetem tanszékve-
zetője, Bodor Anikó, zentai népzenekutató,  
Pál Tibor, az újvidéki Bölcsészettudományi  
Kar Történelmi Tanszékének munkatársa,  
Vajda Gábor, a t čirténésztanácskozás  
társszervezését vállaló Szabad Líceum ve-
zetője, Vass Géza történész, a M űemlék-
védd Intézet igazgatója.  

IRODALOM  

KÖLTÉSZET NAPI MŰSOR — A Zen-
tai Kapocs versmondó kör idei költészet 
napi m űsorát a 450 éve született Balassi 
Bálint költészetének szentelte. Április 15-én 
az Alkotóházban a Balassi-versek mellett 
elhangzottak olyan XX. századi költ ők 
alkotásai is, akiket a nagy el őd megihletett. 
A hangulatos m űsorban közrem űködött 
Csizmadia Zsolt, Döme Zsolt, Mácsai End-
re, Máriás Endre, Miskéi Edina, Molnár 
Emese, "Гörök Anita, Zsoldos Ervin (gitár), 
Illés Blanka (ének), Gergely Gabriella (fu-
rulya) és a Szélrózsa leánykórus. A m űsort 
Katona Edit állította össze, a zenei mun-
katárs Bodor Anikó volt. 

A zETNA ÚJVIDÉKEN — Az újvidéki 
Felsőoktatási Kollégium szervezésében áp- 

rilis 21-én a zEtna internétes folyóirat mu-
tatkozott be. A meghívott vendégek: Be-
szédes István felszerkeszt ő , Nagy Abonyi 
Árpád és Kontra Ferenc írók. A beszélge-
tést Bakos Petra és Vanger László vezette. 
A kötetlen társalgás során Beszédes István 
bemutatta a zEtna folyóirat nyomtatott és 
multimediális kiadványait. 

10. NEMZETKÖZI KÖNYVSZA-
LON ÉS 9. ART EXPO — Április 23-án 
nyitották meg az Újvidéki Vásár díszter-
mében a 10. Nemzetközi Könyvszalont és 
a 9. ART EXPO-t, valamint a második 
tanszer- és irodafelszerelés-kiállítást. A 
rendeт_vényen 110 kiadó és könyvforgalma-
zó legújabb kiadványait tekinthették meg 
a látogatók. A hazai kiállítók között újvi-
déki, belgrádi, kruevaci, karlócai, niši, ša-
baci, nagybecskereki, podgoricai kiadók 
termékei közül válogathattak az érdekl ő -
dők. A külföldiek között romániai, magyar-
országi könyvforgalmazók vettek részt, 
meg zágrábi, ljubljanai, banjalukai kiadók 
is, valamint a belgrádi kirendeltségük köz-
vetítésével angliai, németországi, olasz, 
spanyol és francia kiadványokat is találhat-
tunk a standokon. A szervezők idén a gyer-
mekkönyvekre helyezték a hangsúlyt, de 
gazdag programmal mutatkozott be a Vaj-
dasági Művelődési Intézet, az Újvidéki 
Egyetem, valamint a Tartományi Oktatási 
és Művelődési Titkárság. Szervezésükben 
mutatták be a tartományi kisebbségek ki-
adótevékenységét, melyek rendezvényeire 
számos író- és költővendéget hívtak meg 
Horvátországból, Magyarországról és Ro-
mániából. A rendezvény keretében a vásár 
csarnokaiban és a város m űvelődési intéz-
ményeiben idén is megrendezték a Laza 
Kostié-napokat, és kiosztották a kiadótevé-
kenység területén hagyományossá vált el-
ismeréseket és díjakat. A 9. ART EXPO-n 
ez alkalommal több mint 30 kortárs kép-
zőművész mutatkozott be alkotásaival, de 
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számos galéria és gyűjtemény birtokában 
levő  képeiből is láthattunk válogatásokat, 
köztük Boško Petrovi č, Uroš Predič , Wa-
nyek Tivadar és a vajdasági impresszionis-
ták festményeit. 

FORRAI ESZ 	1ER IRODALMI EST- 
JE — Április 29-én a szabadkai Városi 
Könyvtár olvasótermében Forrai Eszter, 
Párizsban élő  magyar költő  irodalmi estjét 
tartották meg. A beszélgetést Penovácz 
Márta francia szakos tanár vezette. 

KÖNYVBEMUTATÓ  

KOPECZKY LÁSZLÓ: HÁRMAS-
KÖNYV — Április 23-án mutatták be Ko-
peczky László Hármaskönyv cfmíf, halála 
után megjelent kötetét. A bemutatón a 
szerzőről megemlékezett övegye, valamint 
Dudás Kóroly, a Hét Nap főszerkesztője. 
Farkas Zsuzsa és Hózsa Eva recenzensek 
beszéltek munkásságáról. 

A BIRODALOM ODAVÁG — Purger 
Tibor A birodalom odavág —Egy jámbor-
nak ígért külpolitika színeváltozása cím ű  
könyvének bemutatóját április 24-én tar-
tották meg az Újvidéki Színház kistermé-
ben. A kötet szerzőjével Kбkai Péter, a 
Magyar Szб  főszerkesztője és Pálics Márta, 
a külpolitikai rovat szerkeszt ője beszélge-
tett. A könyvbemutatót Léphaft Pál kari-
katúrakiállftása tette még színesebbé. A 
könyvbemutatót és a kiállítást a Magyar 
Szó hatvanéves évfordulójának jegyében 
tartották. 

SZÍNHÁZ  

GYEREKEK ÉS KATONÁK —Április 
közepén a szabadkai Kosztolónyi Színház 
bemutatta a Gyerekek és katonók cím ű , 
Urbán András által rendezett darabot. A 
szöveg Pilinszky János, Shakespeare, H. 
Müller, Kierkegaard írásaiból, a Szentírás-
ból, valamint népi rigmusokból merített 
anyagot. Szerepl ők: Greguss Zalán, Káló 

Béla, Csernik Árpád, Erdélyi Hermina, Sz. 
Budanov Márta, Suzana Vukovi ć, Pesicz 
Mónika, Jónás Gabriella. Zeneszerz ő: Me-
zei Szilárd. 

KOMÁMASSZONY, HOL A STUK-
KER? — A szabadkai Népszínházban mu-
tatták be Görgey Gábor színm űvét Szőke 
Attila, Katkб  Ferenc, Pálft Ervin, Szilágyi 
Nándor és Mess Attila közrem űködésével, 
Hernyók György rendezésében. Zeneszer-
zб  Hrvoje Tikvicéi karmester. 

VAJDASÁGI HIVATÁSOS SLÍN-
HÁZAK 54. FESZTIVÁLJA — Az Újvi-
déki Színház Via Italig cfm ű  előadása lett 
a győztese az április végén Szabadkőn meg-
rendezett Vajdasági Hivatásos Színházak 
54. Fesztiváljának. A Mira Stupica színész-
nđ  (elnök), Vladimir Kopicl színikritikus és 
Andrási Attila rendező  összetétel ű  zsű ri 
döntése értelmében a legjobb rendezésért 
járó díjat Radoslav Milenkovič  érdemelte 
ki a nagybecskereki színház Negyedik nő-
vér című  elбadásáért. A legjobb női fбsze-
repért járó elismerésen ketten osztoznak: 
Jasna Đurišič  — Fira megszemélyesít đje 
az Újvidéki Szerb Nemzeti Színház Felfu-
valkodott tökfej cfm ű  előadásában és Bi-
ljana Keskenovi č  Živka Popovič  alakjának 
megformálója a zombori Népszínház A mi-
niszter felesége cím ű  produkciójáért. Alig-
jobb férfi főszerepért járó elismerést Pus-
kás Zoltán érdemelte ki, aki Deda szere-
pének megformálója a Via Italig cím ű  
darabban. 

TÚL A MASZAT-HEGYEN —Május 
2-án mutatták be a szabadkai Népszfnház 
kamaratermében Basity Gréta Túl a Ma-
szat-hegyen cím ű  előadását. Basity Gréta 
Varró Dániel Túl aMaszat-hegyen cím ű  
verses meseregényének egy részét vitte 
színre. Ezzel az el őadással a hatfбs társulat 
— a Csáth Géza Művészetbarátok Körének 
tagjai — megnyerték a Középiskolások Mű -
vészeti vetélkedбjét. A zenét Kucsera Géza 
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komponálta. Felléptek: Basity Petra, Basity  

Gréta, Grasztity Viktor, Alaker Adél, Liszi  

Melinda és Márton Zoltán.  

KIÁLLÍTÁS  

EX LIBRISEK— Április 21-én nyílt meg  

Boros György szabadkai grafikusművész  
kiállítása a Zentai Városi Múzeum képtá-
rában. A tárlat anyaga ex librisekb ől, vagyis  
könyvjelekbбl állt.  

HARKAI IMRE EMLÉKÉRE — Ápri-
lis 30-án Topolyán kiállítás nyílta nemré-
giben elhunyt építész, Harkai Imre emlé-
kére. Az Hommage á Harkai Imre cím ű  
tárlatot a szabadkai községközi M űemlék-
védelmi Intézet szervezte. Beszédes Valé-
ria tárlatmegnyitója aKérdések és válaszok  
rovatunkban olvasható.  

ZENE  

HANGVERSENY  

A PRO MUSICA JUBILEUMI  
HANGVERSENYE — A szabadkai Pro  
Musica Kamarakórus fennállásának 35. év-
fordulója alkalmából hangversenyt adott  a 
szabadkai Avilai Szent Teréz-székesegy-
házban április 27-én. M űsoron Bruckner,  
Mendelssohn, Palestrina, Haydn, Lotti m ű -
vei szerepeltek, valamint fölcsendült J. S.  
Bach 4. és 56. kantátája. Szólisták: Komá- 

romi Alíz (Pécs) szoprán, Kopjár Anikó  
(Pécs) alt, Rolik Tamás (Graz) tenor és  
mgr. Gerd Kenda (Graz) basszus voltak.  
Kdzremdkdddtt a székesegyház kamaraze-
nekara. Segédkarnagy volt Skenderovi ć  
Nela, vezényelt Paskб  Csaba. A hangver-
senyre aTeréz-templomban és a ference-
seknél rendezett hangversenysorozat kere-
tében került sor.  

FILM  

VAJDASÁGI MAGYAR FILMNA-
POK — Negyedik alkalommal rendezték  
meg a Vajdasági Magyar Filmnapokat,  
amelyen a Magyar Filmszemle programjá-
ból kapott ízelítőt május 3-a és 7-e között  
a közönség Kishegyesen, Magyarkanizsán,  
Szabadkán, Topolyán és Zentán. Olyan fil-
meket nézhetett meg a vajdasági közönség,  
amelyekről már sokat hallotta magyar mé-
diában, de amelyeket esetleg csak évek  
múlva iktatnak a tévéadók m űsorukba.  A 
repertoáron szerepelt: Sas Tamás: Apám  
beájulna, Salamon András: Getno, Böször-
ményi Zsuzsa: Mélyen fSrzött titkok, Makk  
Károly: Egy hét Pesten és Budán, Fischer  
Gábor: Monte Carlo!, Török Ferenc: Sze-
zon, Fliegauf Benedek: Dealer és Tolnai  
Szabolcs: Egy ismeretlen naplója — Nagy  
Józsefrő l.  

KOVÁCS SMIT Edit összeállítása  


